
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM

(It. 16.03.202%

MBI MIRATIMIN E PÉRDORIMIT TÉ TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUARA TÉ
VITIT 2023 SHTESÉ NÉ BUXHETIN E VITIT 2024

Né mböshtetje te Ligjit 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e ndryshuar

Ligjit "Pér buxhetin e vitit 2024", Udhezimeve té Ministrise sé Financave per zbatimin e
buxhetit te vitit 2024, si dhe te akt rakordimit pérfundimtar me Degen e Thesarjt mbi perdorimin
e fondeve te vitit 2023, me propozim té Kryesisé, Késhilli i Qarkut Korqé

l.
2.

3.

4.

5.

V ENDOSI

Té miratojé perdorimin e te ardhurave te trasheguara nga viti 2023 né vleré 7748656.94 leké.
Té miratojé shtese né buxhetin e Késhillit té Qarkut per vitin 2024 te te ardhurave te

trashöguara né vlere 7748656.94 leké.
Fondi prej 7748656.94 leké do te perdoret sipas strukturés buxhetore te meposhtme:

00/04130/01/602
00/04130/01/602
00/06260/01/230
00/06260/05/230

1000000 leké(Aktiviteti "Sportistét mé te mire té Qarkut")

3000000 leké (Shkolla e lidershipit)
1645193.04 leké (Projekte studimi ne bashkepunim me bashkité)
2103463.9 leke (Projekte studimi ne bashkepunim me oashkité)

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i finances, zhvillimit ekonomik, shérbimeve,
burimeve njerezore dhe zhvillimit té territorit, te gjithe zyrat e administratés sé Késhillit té

Qarkut, Dega e Thesarit.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Erjon NEXHIPI
QarkutKryetar•

•

Kös

Konceptoi:O.Beqir
Juristi:Gj.Kristo
Sekretari:BMuc



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KiiSHILL11 QARKUT KORCÉ

RELACION
MBI MIRATIMIN E PÉRDORIMIT TÉ TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUARA TÉ

VITIT2023 SHTESÉNÉBUXHETINE VITIT2024

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjit nr. 9936
dt, 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperise", i
ndryshuar, Ligjit "Pér buxhetin e vitit 2024", udhezimeve te Ministrisé te Financave Pér
zbatimin e buxhetit té vitit 2024, Vendimit té Keshillit te Qarkutnr. 25 daze 22.12.2023
"Mbi miratimin e buxhetit te Keshillit té QarkutPör vitin 2024" si dhe te akt rakordimit

pérfundimtar me Degén e Thesarit mbi pérdorimin e fondeve per vitin 2023 dhe
trashégimin e tyre Pér vitin 2024, ju paraqesim Pér miratim pérdorimin e te ardhurave té

trashéguara nga viti 2023 dhe miratimin e shtesés né Buxhetin e vitit 2024 si mé poshté:

Né baze té akt rakordimit perfundimtar me Degen e Thesarit Korcé mbi pérdorimin e

fondeve té buxhetit te vitit 2023, Késhilli i Qarkutka trashéguar fonde té paperdorura né
vlere totale 45793080.71 leke. Trashögimi i kétij fondi nga viti 2023 ka ardhur né disa
zera té cilat jané analizuar némiratimin e buxhetit té vitit 2024. Rreth 13 % té kétyre

fondeve jane trashéguar nga fondet e planifikuara Pér bashkéfinancim pjesemarjené
projektet e Bashkimit Europian. Gjaté vitit 2023 jané implementuar 3 proje«te té cilat u
mbyllén dhe nuk kané mé aktivitete. Diferenca fondesh té papérdorura kemi edhe né
zérin investime ku projektet me pérfitues Bashkité e Qarkut, jane prokuruar névitin 2023
dhe pérfundimi dhe financimi i tyre do te béhet névitin 2024. Né köté zé kemi trashéguar
rreth 44 % té trashégimit né total. Kjo ka ardhur si rezultat i mos financimit té rrugés
Grunjas —Kakac-Shqitas, per shkak te disa problematikave, e cila do té financohet sivjet.
Gjithashtu diferencat kané ardhur edhe nga ndryshimet midis fondeve limit te percaktuara
dhe vlerave té prokuruara Pér projektet e investimeve. Pjesa tjetér e trashegimit lidhet me
shpenzimet operative si dhe te ardnurat e realizuara nga Köshilli i Qarkut Pér vitin 2023.

Nga fondi i trashéguar né total prej 45793080.71 leke, fondi prej 38044423.77
leké éshté planifikuar Pér tu pérdorur qé né miratimin e buxhetit te vitiz 2024. Pjesa e

mbetur prej 7748656.94 leké propozojméti shtohet buxhetit 2024 dhe té pérdoret e ndaré
si me poshté:



00/04130/01/602
00/04130/01/602
00/06260/01/230
00/06260/05/230

1000000 leké(Aktiviteti "Sportistét mé té mire té Qarkut")
3000000 leké (Shkolla e lidershipit)
1645193.04 leké (Projekte studimi ne bashkepunim me bashkité)
2103463.9 leké (Projekte studimi ne bashkepunim me bashkité

Kéto aktivitete do ti shérbejné rajonit duke nxitur zhvillimin né fusha té caktuara, per té
qené sa mé me nevojat e komunitetit.

Korgö me 11.03.2024 P.Finance
Oljon qiraj


